[image: image1.png]\\\\\\\
s
St
el

Ly

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

ТРИДЦАТЬ СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ
от 03.03.2016 № 10/37
п. Пелым

	О внесении изменений в Положение о видах поощрений муниципального служащего муниципальной службы городского округа Пелым и порядке их применения от 07.05.2006 №242

В соответствии со статьей 191 Трудового кодекса Российской Федерации от 30.12.2001 № 197-ФЗ, статьей 42 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе», статьей 12 Областного закона от 29.10.2007 № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», руководствуясь Уставом городского округа Пелым, Дума городского округа Пелым
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о видах поощрений муниципального служащего муниципальной службы городского округа Пелым и порядке их применения, утвержденное решением Думы городского округа Пелым от 07.05.2006 №242
следующие изменения:

1) наименование Положения изложить в следующей редакции:

«Положение о видах поощрений муниципальных служащих городского округа Пелым и порядке их применения»;

2) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«Основанием для поощрения муниципальных служащих городского округа Пелым в соответствии со статьей 191 Трудового кодекса Российской Федерации от 30.12.2001 № 197-ФЗ, статьей 42 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе», статьей 12 Областного закона от 29.10.2007 № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области»  является:

- образцовое выполнение муниципальным служащим должностных обязанностей;

- продолжительная и безупречная служба;

- выполнение заданий особой важности и сложности».

3) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«К муниципальному служащему городского округа Пелым применяются следующие виды поощрений:

- объявление благодарности;

- дополнительное премирование (по итогам работы за год);

- награждение ценным подарком;

- награждение почетной грамотой;

- представление к званию лучшего в профессии».

4) пункты 3.2, 3.2.1, 3.2.2, 3.3- признать утратившими силу.

5) пункт 4.5 изложить в следующей редакции:

«Расходы на награждение ценным подарком и дополнительное премирование (по итогам работы за год) производятся в случае образования экономии по фонду оплаты труда (по данным бухгалтерской отчетности за год)».

2. Администрации городского округа Пелым организовать реализацию настоящего решения в порядке и сроки, установленные действующим законодательством.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационной - телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, культуре, информационной политике и связям с общественностью (Семенова О.В.).

Глава городского округа Пелым                                                                  Ш.Т. Алиев
Заместитель председателя Думы

городского округа Пелым                                                                           М.А. Щинов